


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

Г

К

1. Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I Э Э Э К К К К К К КЭ Э Э Э К

II

КК

Э Э Э К К Э Г Г К К К К КГ Г Г Г К КК

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение 10 4/6 9 4/6 20 2/6 8 2/6 4 2/6 12 4/6 33

Экзаменационные сессии 3 4 7 3 1 4 11

Учебная практика (рассред.) 3 3 6 4 2/6 4 2/6 8 4/6 14 4/6

Научно-исследовательская работа 

(рассред.)
1 2/6 1 2/6 2 4/6 1 2/6 1 2/6 2 4/6 5 2/6

Производственная практика (рассред.) 3 3 6 4 4 8 14

Гос. экзамены и/или защита ВКР 6 6 6

Каникулы 2 8 10 2 8 10 20

 Итого 23 29 52 23 29 52 104



8 9 4320 4320 1412 2566 18 120 120 144 180 36 376 2 31.5 102 170 34 388 8 30.5 180 36 230 4 27 100 28 138 4 31 -

8 9 4320 4320 1412 2566 18 120 120 144 180 36 376 2 31.5 102 170 34 388 8 30.5 180 36 230 4 27 100 28 138 4 31 -

47% 52% 1%

8 9 2160 2160 1010 1132 18 60 60 144 180 36 376 2 20.5 102 170 34 388 8 19.5 180 36 230 4 12.5 100 28 138 4 7.5 -

47% 52% 1%

Б1 8 9 2160 2160 1010 1132 18 60 60 144 180 36 376 2 20.5 102 170 34 388 8 19.5 180 36 230 4 12.5 100 28 138 4 7.5 -

Б1.Б 2 4 828 828 282 542 4 23 23 108 36 216 10 68 34 184 2 8 36 142 2 5 -

2 1 216 216 70 144 2 6 6 36 54 2.5 34 90 2 3.5 36

3 2 396 396 106 288 2 11 11 36 72 3 34 74 3 36 142 2 5 36

1 108 108 36 72 3 3 36 72 3 36

2 108 108 70 38 3 3 36 18 1.5 34 20 1.5 36

Б1.В 6 5 1332 1332 728 590 14 37 37 36 144 36 160 2 10.5 34 136 34 204 6 11.5 144 36 88 2 7.5 100 28 138 4 7.5 -

Б1.В.ОД 3 4 900 900 524 368 8 25 25 108 36 70 2 6 102 34 114 2 7 108 36 70 2 6 72 28 114 2 6 -

1-3 504 504 134 362 8 14 14 36 70 2 3 34 108 2 4 36 70 2 3 28 114 2 4 36

1-4 396 396 390 6 11 11 108 3 102 6 3 108 3 72 2 36

Б1.В.ДВ 3 1 432 432 204 222 6 12 12 36 36 90 4.5 34 34 90 4 4.5 36 18 1.5 28 24 2 1.5 -

Б1.В.ДВ.1

24 1 216 216 134 78 4 6 6 36 18 1.5 34 18 2 1.5 36 18 1.5 28 24 2 1.5 36

2 24 1 216 216 134 78 4 6 6 36 18 1.5 34 18 2 1.5 36 18 1.5 28 24 2 1.5 36

Б1.В.ДВ.2

2 216 216 70 144 2 6 6 36 72 3 34 72 2 3 36

2 2 216 216 70 144 2 6 6 36 72 3 34 72 2 3 36

По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

Б2 1836 1836 402 1434 51 51 7 1/3 288 108 11 7 1/3 294 102 11 9 2/3 414 108 14.5 9 2/3 438 84 14.5 -

Б2.У 792 792 792 22 22 3 162 4.5 3 162 4.5 4 1/3 234 6.5 4 1/3 234 6.5

Б2.У.1 Исполнительская практика Вар V 4 792 792 792 22 22 3 162 4.5 3 162 4.5 4 1/3 234 6.5 4 1/3 234 6.5 36

Б2.Н 288 288 67 221 8 8 1 1/3 54 18 2 1 1/3 55 17 2 1 1/3 54 18 2 1 1/3 58 14 2 -

Б2.Н.1 Научно-исследовательская работа Вар V 4 1-3 288 288 67 221 8 8 1 1/3 54 18 2 1 1/3 55 17 2 1 1/3 54 18 2 1 1/3 58 14 2 36

Б2.П 756 756 335 421 21 21 3 72 90 4.5 3 77 85 4.5 4 126 90 6 4 146 70 6 -

Б2.П.1

Практика по получению 

профессиональных навыков и опыта 

профессиональной деятельности 

(оркестровая)

Вар V 4 432 432 201 231 12 12 2 54 54 3 2 57 51 3 2 54 54 3 2 66 42 3 36

Б2.П.2 Педагогическая практика Вар V 4 216 216 134 82 6 6 1 18 36 1.5 1 20 34 1.5 1 18 36 1.5 1 26 28 1.5 36

Б2.П.3 Преддипломная практика Вар V 4 108 108 108 3 3 1 54 1.5 1 54 1.5 36

По 

ЗЕТ

По 

плану

Конта

кт.р.
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

Б3 324 324 9 9 6 9 36

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

Курс

овые 

прое

кты

ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Часов 

в ЗЕТ

Семестр 1 [18 нед] Семестр 2 [17 нед] Семестр 3 [18 нед]

По 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Курс 1 Курс 2

Курс

овые 

рабо

ты

Конта

кт. 

раб. 

(по 

учеб. 

зан.)

СР
Контр

оль

Семестр 4 [14 нед]

Лек Пр Сем ИЗ СР
Контр

оль
ЗЕТ Лек Пр Сем ИЗ СР

Контр

оль
ЗЕТ Лек Пр Сем ИЗ СР

Контр

оль
ЗЕТ Лек Пр Сем ИЗ СР

Контр

оль
ЗЕТ

Итого

Итого по ООП (без факультативов)

Б=38%  В=62%  ДВ(от В)=32.4%

Итого по блоку Б1

Б=38%  В=62%  ДВ(от В)=32.4%

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.1 Философия науки и искусства

Б1.Б.2 Иностранный язык

Б1.Б.3 Методология НИР в области искусства

Б1.Б.4 Проблемы музыкальной педагогики и психологии

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Специальный класс

Б1.В.ОД.2 Оркестровый класс

Дисциплины по выбору

1 Ансамбль

Камерный ансамбль

1
Методика преподавания профессиональных 

дисциплин

Методика подготовки к концертному 

выступлению

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТИтого Итого Итого Итого

Практики, в том числе научно-исследовательская 

работа (НИР)
396 396 522 522

Учебная практика 162 162 234 234

162 162 234 234

Научно-исследовательская работа 72 72 72 72

72 72 72 72

Производственная практика 162 162 216 216

108 108 108 108

54 54 54 54

54 54

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.
КП КР

Всего часов ЗЕТ

Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ Недель

Часов

ЗЕТ
Итого Итого Итого Итого

Часов 

в ЗЕТ
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